2019年 10月 9日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

株式会社 HRBrainへの出資について

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：古谷周三、 以下「ＪＡ三井

リース」）は、クラウド型人事評価管理サービスを展開する株式会社 HRBrain（本社：東京都港区、代表取

締役社長：堀浩輝、以下「HRBrain」）に出資しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本出資の目的

HRBrain は、これまで企業が紙や表計算ソフトなどで管理してきた人事評価プロセスを効率化する人

事評価クラウド「HRBrain」を提供しております。「HRBrain」は、従業員の目標設定から評価までプロセス

の全てをクラウド型のソフトウエアで効率化し、組織の生産性や目標達成力を高めるクラウドサービスで、

2017年 1月のリリース以降、550 社を超える企業への導入実績があります。

 ＪＡ三井リースは、中期経営計画「Real Change 2020」において、成長分野・独自性分野への注力を重点

施策の一つとして掲げ、今後成長が見込める ICT 分野の深耕により新ビジネスへの参入を目指しており

ます。今回、HRBrainの展開するビジネスの高い将来性に着目し、出資を決定いたしました。

ＪＡ三井リースは、ファイナンス機能の提供や全国に拡がる顧客網を活かした営業協力等、HRBrain の

企業成長を後押しするための連携を進めてまいります。

2．会社概要

ＪＡ三井リース

 社名  ＪＡ三井リース株式会社

 本社所在地  東京都中央区銀座 8-13-1 銀座三井ビルディング

 設立年月日  2008年 4月 1日

 資本金  320億円

 代表者  代表取締役 社長執行役員 古谷周三

 事業内容 賃貸事業、割賦販売事業、各種ファイナンス事業、その他付帯事業

 URL   https://www.jamitsuilease.co.jp/

HRBrain

 社名  株式会社 HRBrain

 本社所在地  東京都港区西麻布 3-2-12西麻布ソニックビル 6階

 設立年月日  2016年 3月 1日

 資本金  3億 514万円（資本準備金含む）

 代表者  堀 浩輝

 事業内容 クラウド型目標・人事評価管理サービス「HRBrain」の企画・開発・運営

 URL   https://www.hrbrain.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002